
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

                         КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

                                            

 

                                             РЕШЕНИЕ 
25 мая 2023 года                                                                            № 47/166-7 

                                                    с. Константиновка   

 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 801-818  
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от  12.06.2002  № 67- ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, статьями 21, 24 Закона 

Амурской области от 26.06.2009 № 222-ОЗ «О выборах депутатов 

представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской 

области», территориальная избирательная комиссия Константиновского 

района   

РЕШИЛА: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 801-818 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив 

в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области для опубликования в сетевом издании «Вестник избирательной 

комиссии Амурской области». 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Константиновского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Председатель   

избирательной комиссии        С.В.Чижикова 

  

Секретарь  

избирательной комиссии 

 

         Т.М.Пимахова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 801 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Алафьева  

Светлана Анатольевна  

собрание избирателей по месту жительства  

2.  Гречка  

Лариса Викторовна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

3.  Иваньшина  

Анастасия Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Клетченко  

Виталий Сергеевич  

собрание избирателей по месту работы 

5.  Мурмило  

Татьяна Владимировна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ  

6.  Положиева  

Александра Анатольевна  

собрание избирателей по месту работы 

1. 7. Стогний  

Елена Михайловна  

собрание избирателей по месту работы 

8.  Цупко  

Елена Сергеевна   

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

9.  Швецова  

Юлия Сергеевна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России  

 
 

 



Приложение 2 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 802 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Веселова  

Светлана Викторовна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

2.  Голубева  

Людмила Игоревна  

собрание избирателей по месту жительства  

3.  Горлач  

Людмила Игнатьевна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

4.  Гриценко  

Сергей Владимирович  

собрание избирателей по месту работы 

5.  Керимова  

Юлия Николаевна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ  

6.  Коломийцева  

Светлана Викторовна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

7.  Комендатская 

 Ольга Алексеевна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

8.  Медянникова  

Ольга Борисовна  

собрание избирателей по месту жительства 

9.  Платонова  

Рита Викторовна  

собрание избирателей по месту работы 

 



Приложение 3 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 803 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Брыкина  

Татьяна Анатольевна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

2.  Галактионова  

Елена Алексеевна  

собрание избирателей по месту работы 

3.  Голякова  

Валентина Александровна 

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

4.  Киселько  

Татьяна Владимировна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5.  Козуб 

Светлана Борисовна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

6.  Милицкая  

Ольга Николаевна  

собрание избирателей по месту работы 

7.  Неценко  

Юрий Александрович  

собрание избирателей по месту работы 

8.  Панова  

Марина Юрьевна  

собрание избирателей по месту работы 

9.  Чижиков  

Андрей Валерьевич  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

 

 



Приложение 4 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 804 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Вдовина 

Ксения Ивановна  

собрание избирателей по месту работы  

2.  Кузнецова  

Наталья Александровна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

3.  Малеванная  

Наталья Викторовна  

собрание избирателей по месту работы 

4.  Мананникова  

Людмила Алексеевна  

собрание избирателей по месту жительства  

5.  Шабалдина  

Лидия Викторовна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области  

6.  Шабалина  

Виктория Геннадьевна  

собрание избирателей по месту жительства  

7.  Шитикова  

Галина Викторовна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 



Приложение 5 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 805 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Белянина  

Юлия Евгеньевна  

собрание избирателей по месту жительства  

2.  Большакова 

Тамара Петровна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

3.  Зайнутдинова  

Марьяна Райхановна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Ковалевская  

Виктория Сергеевна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области  

5.  Метул  

Зоя Тимофеевна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

6.  Христофорова  

Наталья Алексеевна  

собрание избирателей по месту работы 

7.  Черемисина  

Валентина Николаевна  

собрание избирателей по месту работы 

 

 

 



Приложение 6 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 806 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Кукушкина  

Наталья Владимировна  

собрание избирателей по месту жительства 

2.  Патенко  

Татьяна Викторовна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области  

3.  Проказова  

Елена Николаевна  

собрание избирателей по месту работы 

4.  Раговская  

Марина Юрьевна  

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Репкина  

Лидия Владимировна  

собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 807 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Берегейко  

Жанна Витальевна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ  

2.  Васильченко  

Наталья Владимировна  

собрание избирателей по месту жительства 

3.  Кириченко  

Галина Александровна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

4.  Кихнер  

Людмила Валентиновна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России  

5.  Корепанова  

Татьяна Николаевна  

собрание избирателей по месту жительства 

6.  Пиманов  

Максим Владимирович  

собрание избирателей по месту работы 

7.  Рыжикова 

 Елена Андреевна 

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

 



Приложение 8 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 808 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Братковская  

Валентина Витальевна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

2.  Имамиева 

Кристина Николаевна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

3.  Липкань  

Светлана Александровна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

4.  Соловьева  

Ольга Юрьевна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

5.  Черкашина  

Людмила Борисовна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

 

 

 

 



Приложение 9 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 809 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Кагарманов 

Евгений Валерьевич  

собрание избирателей по месту жительства 

2.  Карпова  

Наталья Александровна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

3.  Лагутина  

Елена Анатольевна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4.  Лошкарева  

Елена Александровна  

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Сазонова  

Елена Петровна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

6.  Сафошина  

Елена Петровна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

7.  Якунина  

Екатерина Александровна  

собрание избирателей по месту жительства  

 



Приложение 10 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 810 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Гадецкая  

Наталья Владимировна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

2.  Горленко  

Татьяна Александровна  

собрание избирателей по месту жительства 

3.  Заичко  

Ольга Федоровна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

4.  Ромакина 

Алёна Олеговна  

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Финагеева 

Вера Николаевна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

6.  Черкасова 

 Светлана Сергеевна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

7.  Яковлева  

Наталья Владимировна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 



Приложение 11 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 811 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Воробьёва  

Елена Юрьевна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

2.  Кевлева Екатерина 

Валерьевна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

3.  Миронова  

Елена Сергеевна  

собрание избирателей по месту жительства  

4.  Парамонова   

Людмила Викторовна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

5.  Попова  

Наталья Владимировна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

6.  Пушкарев Евгений 

Алексеевич  

собрание избирателей по месту жительства 

7.  Филонов  

Сергей Степанович  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  



Приложение 12 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 812 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Авидзба  

Елена Прокофьевна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

2.  Агапова  

Оксана Александровна   

собрание избирателей по месту работы 

3.  Болотнюк  

Надежда Алексеевна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

4.  Винокурова  

Ирина Александровна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

5.  Лузакова  

Елена Сергеевна  

собрание избирателей по месту работы 

6.  Максимова  

Лариса Алексеевна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

7.  Мхитарян  

Ольга Григорьевна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

 

 



Приложение 13 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 813 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Голуб  

Елена Васильевна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

2.  Евдокимова  

Лидия Васильевна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

3.  Нагайцева 

Наталья Геннадьевна  

собрание избирателей по месту жительства 

4.  Недоцукова  

Татьяна Владимировна  

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Новикова  

Светлана Владимировна  

собрание избирателей по месту жительства 

6.  Тарасова  

Таиса Анатольевна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

7.  Хмилевская  

Татьяна Леонидовна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

 

 



Приложение 14 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 814 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Запорожский Юрий 

Викторович 

собрание избирателей по месту работы 

2.  Кисилёва  

Альбина Михайловна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

3.  Краснокутская  

Зинаида Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 

4.  Ландырева  

Наталия Александровна  

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Рамзина  

Виктория Сергеевна  

собрание избирателей по месту работы 

6.  Свиридюк  

Оксана Глибовна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

7.  Сметанина  

Лариса Александровна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

8.  Супрун  

Татьяна Борисовна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

9.  Тужикова  

Татьяна Юрьевна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  



Приложение 15 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 815 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Баланёва  

Дарья Владимировна  

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

2.  Куликова  

Юлия Александровна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

3.  Куликова  

Наталья Александровна  

собрание избирателей по месту жительства 

4.  Подолянчик  

Ирина Викторовна  

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Прусаченко  

Елена Владимировна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

6.  Пятакова  

Мария Анатольевна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

7.  Теодорович  

Евгения Леонидовна  

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

 



Приложение 16 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 816 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Адылшина  

Ирина Анатольевна  

собрание избирателей по месту жительства 

2.   Гавшина  

Светлана Николаевна  

собрание избирателей по месту жительства 

3.  Гордеева  

Татьяна Александровна  

региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области  

4.  Подолянчик 

Елизавета Евгеньевна  

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Подолянчик  

Дарья Мансуровна   

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

6.  Пономаренко  

Тамара Александровна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

7.  Чаплыгина  

Ирина Евгеньевна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 



Приложение 17 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 817 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Ашукова  

Оксана Башир кызы 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

2.  Журавлева  

Оксана Анатольевна  

собрание избирателей по месту работы 

3.  Киян  

Людмила Геннадьевна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

4.  Коротчина  

Галина Ивановна   

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

5.  Поволоцкая  

Нина Васильевна  

собрание избирателей по месту работы  

6.  Подлегаева  

Александра Николаевна  

собрание избирателей по месту работы 

7.  Якунина  

Татьяна Васильевна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

 



Приложение 18 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

Константиновского района  

от 25.05.2023 №  47/166-7 
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 818 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Болотина  

Светлана Петровна   

собрание избирателей по месту жительства  

2.  Дуброва  

Наталья Сергеевна  

собрание избирателей по месту жительства  

3.  Колодина  

Фания Альтафуттиновна  

собрание избирателей по месту жительства  

4.  Побережник  

Татьяна Петровна  

региональное отделение политической 

партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Амурской 

области 

5.  Ролдугина  

Рита Васильевна  

собрание избирателей по месту жительства  

6.  Старикова  

Наталия Антоновна   

Константиновское районное отделение 

КПРФ 

7.  Трошина  

Светлана Станиславовна  

местное отделение ВПП «Единая Россия» 

Константиновского района Амурской 

области 

 

 


